
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 추경 1 회 일반회계 주민생활지원과 ~ 주민생활지원과

부서: 주민생활지원과
정책: 저소득층 생활안정 지원
단위: 저소득층 자활지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

주민생활지원과 30,522,877 30,340,265 182,612

국         25,152,190 25,347,043 △194,853

시          3,775,436 3,803,277 △27,841

구          1,595,251 1,189,945 405,306

저소득층 생활안정 지원 26,894,006 26,888,984 5,022

국         24,132,898 24,132,898 0

시          1,950,526 1,945,346 5,180

구            810,582 810,740 △158

저소득층 자활지원사업 3,845,568 3,840,388 5,180

국          3,372,211 3,372,211 0

시            360,744 355,564 5,180

구            112,613 112,613 0

지역자활센터직원복지수당 17,420 12,240 5,180

시             17,420 12,240 5,180

307 민간이전 17,420 12,240 5,180

시             17,420 12,240 5,180

10 사회복지보조 17,420 12,240 5,180

  ○지역자활센터직원복지수당
               17,420             12,240            5,180      경정 17,420,000원

시             17,420 12,240 5,180

통합조사운영 지원 3,902 4,060 △158

통합조사운영 3,902 4,060 △158

201 일반운영비 3,902 4,060 △158

02 공공운영비 3,002 3,160 △158

  ○통합조사차량운영비(절감)                 3,002              3,160            △158

    －차량유류대및차량정비유지비
                2,002              2,160            △158        경정 2,002,000원

취약계층 보호 및 지원 3,168,008 3,371,551 △203,543

국          1,019,292 1,214,145 △194,853

시          1,824,910 1,857,931 △33,021

구            323,806 299,475 24,331

지역사회서비스 혁신사업 773,075 1,060,286 △287,211

국            534,057 742,471 △208,414

시            220,595 299,455 △78,860

구             18,423 18,360 63

지역선택형 바우처사업 246,291 271,200 △24,909

국            164,931 189,840 △24,909

시             81,360 81,360 0

307 민간이전 246,291 271,200 △24,909

국            164,931 189,840 △24,909

시             81,360 81,360 0

05 민간위탁금 246,291 271,200 △24,909

  ○지역선택형 바우처사업               246,291            271,200         △24,909  경정 246,291,000원

국            164,931 189,840 △24,909

시             81,360 81,360 0



부서: 주민생활지원과
정책: 취약계층 보호 및 지원
단위: 지역사회서비스 혁신사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

광역개발형 바우처사업 402,705 665,783 △263,078

국            281,893 466,048 △184,155

시            120,812 199,735 △78,923

307 민간이전 402,705 665,783 △263,078

국            281,893 466,048 △184,155

시            120,812 199,735 △78,923

05 민간위탁금 402,705 665,783 △263,078

  ○광역개발형 바우처사업               402,705            665,783        △263,078  경정 402,705,000원

국            281,893 466,048 △184,155

시            120,812 199,735 △78,923

기초개발형 바우처사업 122,820 122,400 420

국             85,974 85,680 294

시             18,423 18,360 63

구             18,423 18,360 63

307 민간이전 122,820 122,400 420

국             85,974 85,680 294

시             18,423 18,360 63

구             18,423 18,360 63

05 민간위탁금 122,820 122,400 420

  ○기초개발형 바우처사업               122,820            122,400              420  경정 122,820,000원

국             85,974 85,680 294

시             18,423 18,360 63

구             18,423 18,360 63

지역사회서비스혁신사업운영 1,259 903 356

국              1,259 903 356

201 일반운영비 1,259 903 356

국              1,259 903 356

01 사무관리비 1,259 903 356

  ○지역사회서비스투자사업 운영비
                1,259                903              356      경정 1,259,000원

국              1,259 903 356

주민복지 서비스사업 1,053,792 977,731 76,061

국             35,454 21,893 13,561

시            886,227 848,995 37,232

구            132,111 106,843 25,268

서비스연계사업추진 6,237 5,880 357

201 일반운영비 5,844 5,380 464

01 사무관리비 5,844 5,380 464

  ○서비스연계사업관련 홍보물 제작등(절감)
                  524                900            △376

  ○사회복지협의체 회의참석수당                 5,320              4,480              840

    －대표협의체 회의참석수당
                2,520              1,680              840

      경정 524,000원

        경정 2,520,000원

405 자산취득비 393 500 △107

01 자산및물품취득비 393 500 △107



부서: 주민생활지원과
정책: 취약계층 보호 및 지원
단위: 주민복지 서비스사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○디지털 사진기 구입(절감)                   393                500            △107  경정 393,000원

보훈사업 6,650 5,650 1,000

401 시설비및부대비 1,000 0 1,000

01 시설비 1,000 0 1,000

  ○보훈단체사무실 화장실 보수
                1,000                  0            1,000      1,000,000원*1식

아름다운 순회봉사단 운영 2,850 3,000 △150

201 일반운영비 2,850 3,000 △150

03 행사운영비 2,850 3,000 △150

  ○아름다운 순회봉사단 운영(절감)
                2,850              3,000            △150      경정 2,850,000원

주민생활시책추진사업 4,500 5,000 △500

203 업무추진비 4,500 5,000 △500

03 시책추진업무추진비 4,500 5,000 △500

  ○주민생활지원국 업무추진(절감)
                3,600              4,000            △400

  ○주민생활지원 업무추진(절감)
                  900              1,000            △100

      경정 3,600,000원

      경정 900,000원

사회복지관운영비 857,706 823,095 34,611

시            857,706 823,095 34,611

307 민간이전 857,706 823,095 34,611

시            857,706 823,095 34,611

10 사회복지보조 857,706 823,095 34,611

  ○사회복지관운영비               857,706            823,095           34,611

    －금정종합사회복지관               466,642            447,890           18,752  경정 466,642,000원

시            466,642 447,890 18,752

    －남광종합사회복지관               391,064            375,205           15,859  경정 391,064,000원

시            391,064 375,205 15,859

금정구종합사회복지관 분관운영 26,000 18,000 8,000

401 시설비및부대비 8,000 0 8,000

01 시설비 8,000 0 8,000

  ○금정구종합사회복지관분관 유지보수비                 8,000                  0            8,000

자원봉사활성화지원 70,908 43,786 27,122

국             35,454 21,893 13,561

구             35,454 21,893 13,561

307 민간이전 70,908 43,786 27,122

국             35,454 21,893 13,561

구             35,454 21,893 13,561

05 민간위탁금 70,908 43,786 27,122

  ○자원봉사센터 코디네이팅사업
               34,016             34,002               14      경정 34,016,000원

국             17,008 17,001 7



부서: 주민생활지원과
정책: 취약계층 보호 및 지원
단위: 주민복지 서비스사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구             17,008 17,001 7

  ○자원봉사자 보험료                36,892              9,784           27,108  경정 36,892,000원

국             18,446 4,892 13,554

구             18,446 4,892 13,554

자원봉사센터운영지원 76,941 71,320 5,621

시             26,521 23,900 2,621

구             50,420 47,420 3,000

307 민간이전 76,941 71,320 5,621

시             26,521 23,900 2,621

구             50,420 47,420 3,000

05 민간위탁금 76,941 71,320 5,621

  ○자원봉사센터 운영 지원                76,941             71,320            5,621

    －자원봉사센터운영지원                16,500             10,500            6,000  경정 16,500,000원

시              8,500 5,500 3,000

구              8,000 5,000 3,000

    －자원봉사활성화프로그램개발
               14,621             15,000            △379        경정 14,621,000원

시              9,621 10,000 △379

구              5,000 5,000 0

부랑인보호사업 215,282 207,675 7,607

시            208,782 200,175 8,607

구              6,500 7,500 △1,000

무연고행려사망자장제비 6,500 7,500 △1,000

201 일반운영비 1,500 2,500 △1,000

01 사무관리비 1,500 2,500 △1,000

  ○무연고사망자 장제 공고(절감)
                1,500              2,500          △1,000      경정 1,500,000원

노숙자보호 208,782 200,175 8,607

시            208,782 200,175 8,607

307 민간이전 208,782 200,175 8,607

시            208,782 200,175 8,607

10 사회복지보조 208,782 200,175 8,607

  ○노숙자쉼터 운영비               130,814            191,112         △60,298  경정 130,814,000원

시            130,814 191,112 △60,298

  ○노숙자쉼터 급식비                75,168              9,063           66,105  경정 75,168,000원

시             75,168 9,063 66,105

  ○환경개선사업비                 2,800                  0            2,800

시              2,800 0 2,800

행정운영경비(주민생활지원과) 78,200 79,730 △1,530

기본경비 78,200 79,730 △1,530

기본경비 78,200 79,730 △1,530

201 일반운영비 13,630 14,630 △1,000

01 사무관리비 13,630 14,630 △1,000



부서: 주민생활지원과
정책: 행정운영경비(주민생활지원과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○부서운영 기본수용비(절감)
                2,000              2,400            △400

  ○시간외 근무자 급식비(절감)
                6,120              6,720            △600

      경정 2,000,000원

      경정 6,120,000원

203 업무추진비 6,970 7,500 △530

01 기관운영업무추진비 2,970 3,300 △330

  ○주민생활지원국장(절감)                 2,970              3,300            △330  경정 2,970,000원

04 부서운영업무추진비 4,000 4,200 △200

  ○부서운영업무추진비(절감)                 4,000              4,200            △200  경정 4,000,000원

재무활동(주민생활지원과) 382,663 0 382,663

보전지출 382,663 0 382,663

반환금지출 382,663 0 382,663

802 반환금기타 382,663 0 382,663

01 국고보조금반환금 285,212 0 285,212

  ○생계급여(일반수급자)                50,251                  0           50,251

  ○주거현물급여(일반수급자)                 6,280                  0            6,280

  ○수급자 정부양곡지원                 8,976                  0            8,976

  ○주거급여(일반수급자)                30,864                  0           30,864

  ○교육급여(일반수급자)                12,612                  0           12,612

  ○해산장제급여                 1,352                  0            1,352

  ○차상위양곡지원사업                 6,128                  0            6,128

  ○자활근로사업추진                48,901                  0           48,901

  ○자활근로사업 위탁운영비                69,943                  0           69,943

  ○가사간병방문도우미                 5,225                  0            5,225

  ○사회적응프로그램(재활프로그램참여자실비)                   386                  0              386

  ○희망키움통장사업                 7,837                  0            7,837

  ○긴급복지지원                 3,223                  0            3,223

  ○사회복지통합서비스요원인건비                   631                  0              631

  ○지역선택형바우처사업                 7,152                  0            7,152

  ○광역개발형바우처사업                10,289                  0           10,289

  ○기초개발형바우처사업                 6,758                  0            6,758

  ○자활소득공제                 8,404                  0            8,404

02 시ㆍ도비보조금반환금 97,451 0 97,451

  ○생계급여(일반수급자)                 3,909                  0            3,909

  ○주거급여(일반수급자)                 2,400                  0            2,400

  ○교육급여(일반수급자)                   981                  0              981

  ○해산장제급여                   105                  0              105

  ○차상위양곡지원사업                   766                  0              766

  ○차상위계층교육장려금                 1,030                  0            1,030

  ○취약계층교육장려금                 8,653                  0            8,653

  ○취약계층월동대책비                 2,900                  0            2,900



부서: 주민생활지원과
정책: 재무활동(주민생활지원과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○차상위계층월동대책비                 6,450                  0            6,450

  ○자활근로사업추진                 3,803                  0            3,803

  ○자활근로사업위탁운영비                 5,441                  0            5,441

  ○자활소득공제                   654                  0              654

  ○가사간병방문도우미                 1,120                  0            1,120

  ○사회적응프로그램(재활프로그램참여자실비)                    31                  0               31

  ○지역자활센터 직원복지수당                 1,857                  0            1,857

  ○희망키움통장사업                   871                  0              871

  ○사회복지관운영비                23,045                  0           23,045

  ○금정구종합사회복지관 엘리베이터 설치                 8,811                  0            8,811

  ○금정구종합사회복지관 기능보강사업                 9,053                  0            9,053

  ○사회복지업무보조 사회복무요원인건비                 5,440                  0            5,440

  ○긴급복지지원                   404                  0              404

  ○사회복지통합서비스전문요원인건비                   316                  0              316

  ○지역선택형바우처사업                 3,065                  0            3,065

  ○광역개발형바우처사업                 4,410                  0            4,410

  ○기초개발형바우처사업                 1,448                  0            1,448

  ○주거현물급여(일반수급자)                   488                  0              488


